UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v làm rõ thêm quy định về

hoạt động của các cơ sở khám,

chữa bệnh ngoài công lập trong

giai đoạn cao điểm phòng,

chống dịch COVID-19

Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa ngoài công lập

Ngày 3/4/2020, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 631/SYT-NVY về việc

hoạt động của các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập, tuy nhiên, sau khi có

Công văn số 2601/VPCP-KGXV ngày 03/4/2020 về việc thực hiện chỉ thị số

16/CT-TTg về phòng, chống dịch COVID-19, Sở Y tế xin làm rõ thêm:

1. Người đứng đầu các cơ sở khám, chữa bệnh chịu trách nhiệm đảm bảo an

toàn tuyệt đối và thực hiện đầy đủ các biện pháp chống dịch.

2. Các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập nếu không đảm bảo các điều

kiện về: giữ khoảng cách, đo thân nhiệt, khai báo y tế, quản lý thông tin người

bệnh, đeo khẩu trang, bố trí đủ phương tiện, vật tư phòng, chống dịch… theo quy

định thì sẽ bị cơ quan có thẩm quyền tạm dừng hoạt động.

Để việc phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh đạt được kết quả tốt,

góp phần cùng cả nước vượt qua những khó khăn trong thời gian này, Sở Y tế

Quảng Ngãi rất mong các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập và người dân chia

sẻ với những khó khăn chung, thực hiện nghiêm túc các quy định và đồng hành với

ngành y tế trong phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Đài PTTH; Báo QN (p/h thông báo);
- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;
- VPS; các phòng và Thanh tra Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2020-04-04T12:12:38+0000
	pmduc-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-04T12:19:15+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-04T12:19:23+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-04T12:19:23+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature